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BABOŁOW DWORHT* pow. Augustów Państwowe Muzeum
Aroheologlozne w Warszawie

Badania prowadził mgr Marian Kaozyńeki. 
finansowało PMA w Warszawie* Pierwszy 
sezon badań. Cmentarzysko 1 osada z okre
su wpływów rzymskich.

Badania miały charakter weryfikacyjno-ratowniozy i objęły 
zarówno teren omentarzyska» jak odkrytej ok. 200 a na półnoo od 
niego osady otwartej. Cmentarzysko znane jest od 1937 roku dzię
ki badaniom sondażowym J. Marciniaka» który przekopał 7 grobów, 
datowanyoh na wczesną fazę późnego okresu rzymskiego /per. J. 
Uaroiniak. Dwa cmentarzyska ciałopalne z okresu rzymskiego w Ju- 
♦dzikach 1 Bargłowie Dwornym» w pow. augustowskim. t.
1711/1950/• z. 1» str. 6073/* W 1969 roku przekopano 4»5 ara 
uzyskując dalszyoh 18 grobów - jamowych» (olałopalnyoh» bardzo 
zniszczonych* gdyż teren cmentarzyska znajduje się pod uprawą, 
a jemy grobowe były bardzo płytko umieszczone /20-30 om poniżej
współczesnej powlerzohnl pola/. W warstwie ziemi ornej występu-%

liczne ułamki naozyń glinianych - pozostałośol rozwleczonych 
przez pług grobów poplelnlcowyoh. Wyposażenie grobów /żelazne 
sprząozkl do pasa» żelazna igła» brązowa szpila» przęśllk gli
niany» wisiorek brązowy, żelazne okucia pasa ltp./ potwierdzają 
dotyohozasows datowanie omentarzyeka na III wiek lub nawet jego 
pierwszą połowę. Datowanie takie potwierdza też ceramika nawlą- 
zująoa do form wozesnorzymsklch. Zbadane groby występowały w 
dwóch skupiskach - półnoonym 1 południowym* odległyoh od siebie 
o kilkadziesiąt metrów /dwa pagórki oddzielone płytkim zagłębie
niem/. Z uwagi na syetematyozne nlszozenle cmentarzyska przez
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orką oras na jago wyjątkowa snaosania Jako wocaśnlaJacago nawlą- 
aanla do oaadniotwa a okraau III-YI w. na taranla wal latta od
ległej o około 4 ka /oaentarayako i oaada badana praea aatora w 
lataob 1962-1966/ poatnlajany kontynuowania badań w roku prayaa- 
łyn.

Około 200 ■ na pdłnoo od caentarsyeka, oddalalona od nlago 
niadnią bagnlatą dolinką, roaoląga alą niewielkie wagdraa more- 
nowa, na którego aaoayola wldoeana była dwledo po oroa plaaa .

- olaanlajaaaj aleal. Załodono tu wykop aondadowy o wyalaracta 5 z 
9 a. Po adjąolu alaal ornaj ukasały alą n& tla JaanaJ gliny aa-» 
ryay olaanaj plaay owalnago kastałtu o wyalaraoh 3,5 z 2,2 a. 
Mląftssodd olaanaj alaal wynoalła do 30 oa. Były to dlady Jakle- 
god budynku alaaakalnago a rosrsuoonya palanlaklaa /du£a llodd 
dradnloh 1 małyoh, praapalonyoh kaalenl/ 1 dudą llodolą oaraalkl 
laplonaj rąosnla, kuohannaj. Ponadto snalaalono tu fragment ros- 
olaraosa 1 2 ułamki kodol awiarsąoyoh. Ha podstawia snalaslonaj 
tu oaraalkl aodna aądsld, Id oblakt tan jaat wepółoaeany a bada
nym oaantarsyaklaa.

Ha wamlanką aaaługuja tad fakt odkryola podoaaa badań po- 
wlaraohnlowyoh w odlagłodol ok. 500 m na południowy-waohód od 
oaantarayaka w Bargłowla oaądy a oaraaiką rąoanla lepioną /praw
dopodobni a okraau rayaaklego/ oras śladami pieodw hutnioayoh do 
wytopu dalasa na polu aleeakańoa wal Hatta ob. 1. Dąbrówakiago. 
Hladalako taj osady /20$ § pa waohód/ analealona aoatała ludno 
aonata rsyaaka - brąaowy aaatartlua M. Antonina, aakuplona. prsea 
autora do sblordw FMA od analaaoy, właśoioiela pola.


